
 

 

1 
 

Pielikums Nr.3 
 

Uzņēmuma līgums 

(PROJEKTS)  
 

Rīga, sagatavošanas datums: __________ 
Līguma reģistrācijas numuru skatīt dokumenta pielikumā. 

Parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 
 

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, tās LVM Rekreācija 

un medības direktora Egila Ozola personā, kurš rīkojas saskaņā ar valdes pilnvarojumu (turpmāk 
– LVM), no vienas puses, un 

 
_______ (turpmāk – Partneris), no otras puses,  
 

katrs atsevišķi – Puse, abi kopā – Puses,  
 

ievērojot, ka Partnerim ir piešķirtas tiesības rīkot gadatirgu LVM organizētā pasākuma “Latvijas 
Meža dienas 2024” ietvaros, kas norisināsies laika posmā no 24.05.2024. līdz 25.05.2024. LVM 
dabas parkā Tērvetē, “Tērvetes sils”, Tērvetes pagasts, Dobeles novads, LV-3730, Puses noslēdz 

šādu līgumu (turpmāk – Līgums):  
 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Partneris apņemas rīkot gadatirgu LVM dabas parka Tērvetē teritorijā pie automašīnu 
stāvlaukuma 1.62 ha (viens komats sešdesmit divi hektāri) platībā (turpmāk arī – Teritorija) 

laika posmā no 24.05.2024. līdz 25.05.2024., katru dienu no plkst. 10:00 – 17:00, saskaņā ar 
Līguma noteikumiem, ievērojot LVM “Kārtība, kādā tiek piešķirtas tiesības rīkot gadatirgu 

LVM organizētā pasākuma “Latvijas Meža dienas 2024”” noteikumus, Partnera iesniegto 
Pieteikumu, ievērojot Līguma 5.1.punktā noteikto plānu, kā arī normatīvajos aktos, t.sk., kas 
piemērojami un attiecināmi uz pasākuma rīkošanu, noteiktās prasības (turpmāk – Pasākums). 

1.2. Partneris ir informēts un tam nav iebildumu par Teritorijas stāvokli Pasākuma rīkošanas 
vajadzībām. 

 
2. Līguma darbības termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz brīdim, kad Puses pil-

nībā izpildījušas savas no Līguma izrietošās saistības. 
 

3. Maksājumi un norēķinu kārtība 

3.1. Maksu par tiesībām rīkot Līguma 1.1.punktā noteikto Pasākumu veido maksa, kas noteikta 
saskaņā ar Partnera Pieteikumā norādīto piedāvājumu: __________ bez PVN. PVN tiek 

aprēķināts papildus un tā apmaksa tiek veikta normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
3.2. Līguma 3.1.punktā noteiktajā maksā ir iekļautas visas iespējamās Partnera izmaksas un 

izdevumi, kas nepieciešami un var rasties saistībā ar Pasākuma rīkošanu un Partnera Līgumā 
noteikto saistību izpildi pilnā apjomā, izņemot Līgumā tieši atrunātus gadījumus.  

3.3. Papildu Līguma 3.1.punktā noteiktajai maksai Partneris apmaksā faktisko elektroenerģijas 

patēriņu Pasākuma laikā. Partneris par saviem līdzekļiem pieslēdzas Teritorijā esošajam 
elektroenerģijas pieslēgumam, nodrošinot pieslēgšanās darbus un pēc Pasākuma nodrošinot 

atslēgšanās darbus. LVM fotofiksācijas veidā fiksē kontrolskaitītāja mērījumus pirms un pēc 
Pasākuma un par elektroenerģijas izmantošanu sagatavo rēķinu Partnerim, atbilstoši 
elektroenerģijas patēriņam un tarifam. 



 

 

2 
 

3.4. Partneris Līguma 3.1.punktā noteikto maksu veic 2 (divos) maksājumos – 50% (piecdesmit  
procenti) 5 (piecu) dienu laikā pēc Līguma noslēgšanas un 50% (piecdesmit procenti) pēc 

Līguma 5.1.punktā noteiktā Pasākuma plāna saskaņošanas ar LVM. 
3.5. Līgumā noteiktie rēķini tiek sagatavoti un nosūtīti elektroniski uz Līguma rekvizītos norādīto 

Partnera e-pasta adresi. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski un ir derīgi bez paraksta.  

3.6. Samaksa veicama rēķinos norādītajos termiņos ar bankas pārskaitījumu uz Līgumā norādīto 
LVM bankas norēķinu kontu. 

3.7. Par Līgumā noteikta maksājuma termiņa neievērošanu Partneris maksā līgumsodu 0,1% (nulle 
komats viens procents) apmērā no kavētās maksājuma summas par katru nokavēto dienu, bet 
ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no kavētās maksājuma summas.   

3.8. Pēc Pasākuma beigām LVM apseko Teritoriju. Ja tiek konstatēti bojājumi, LVM pieaicina 
Partneri un sagatavo aktu par konstatēto, aprakstot bojājumus un to apmēru. Ja Partneris 

atsakās apsekot Teritoriju un parakstīt aktu, LVM ir tiesības vienpersoniski apsekot Teritoriju 
un sagatavot aktu. Šāds akts uzskatāms par atbilstošu Līgumam un Līguma 3.9. un 
3.10.punktos noteikto tālāko darbību veikšanai. 

3.9. Partnerim ir pienākums 5 (piecu) dienu laikā pēc Līguma 3.8.punktā minētā akta parakstīšanas 
apstiprināt LVM sagatavoto tāmi. 

3.10. Ja Partneris neparaksta aktu un/vai neapstiprina tāmi 5 (piecu) dienu laikā, uzskatāms, ka 
LVM tāmē norādītais saskaņots bez iebildumiem un LVM ir tiesības saņemt Līgumā noteikto 
atlīdzību un sagatavot rēķinu Partnerim.   

 
4. LVM tiesības un pienākumi 

4.1.LVM apņemas nodrošināt iespēju Partnerim izmantot Teritoriju Līguma 1.1.punktā noteiktā 
Pasākuma rīkošanai bez jebkādiem pārtraukumiem un traucējumiem, izņemot Līgumā tieši at-
runātus gadījumus.  

4.2.LVM apņemas nekavējoties informēt Partneri par apstākļiem, kuri ietekmē vai varētu ietekmēt 
Teritorijas izmantošanu Pasākuma rīkošanai. 

4.3.LVM ir tiesības jebkurā laikā veikt Teritorijas apskati un pieprasīt Partnerim ievērot normatīvo 
aktu prasības, valsts un pašvaldības iestāžu lēmumus, ugunsdrošības un citu kompetentu iestāžu 
prasības, kā arī šī Līguma noteikumus attiecībā uz Teritorijas izmantošanu un Pasākuma rīko-

šanu. 
4.4.LVM ir tiesības pieprasīt Partnerim novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma pār-

kāpumu un atlīdzināt radušos zaudējumus, kā arī pieprasīt Partnerim kompensāciju par soda 
sankcijām, ja tādas LVM piemērotas sakarā ar Partnera darbību vai bezdarbību, rīkojot Pasā-
kumu. 

4.5.LVM ir tiesības prasīt Partnerim maksāt līgumsodu 200 EUR (divi simti euro) apmērā par katru 
Līguma noteikuma pārkāpuma gadījumu. 

4.6.LVM ir tiesības prasīt Partnerim maksāt līgumsodu 1000 EUR (viens tūkstotis euro) apmērā 
gadījumā, ja Partneris nenodrošina Pasākumu rīkošanu saskaņā ar Līgumā noteikto. 
 

5. Partnera tiesības un pienākumi 
5.1.Partneris 1 (viena) mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas izstrādā detalizētu Pasākuma plānu 

un saskaņo to ar LVM. Pasākumā plānā Partneris norāda Pasākuma rīkošanā piesaistītos 
dalībniekus - pakalpojumu sniedzējus, kas Pasākumā nodrošinās tirdzniecību, ēdināšanas 
pakalpojumus, radošās darbnīcas un izklaides aktivitātes (turpmāk – Dalībnieki), to 

piedāvājumus, Dalībnieku izvietojuma plānu Teritorijā, kā arī citu informāciju. 
5.2.Partnerim ir tiesības netraucēti izmantot Teritoriju Līguma 1.1.punktā noteiktā Pasākuma rīko-

šanai, izņemot Līgumā tieši atrunātus gadījumus. 
5.3.Partneris apņemas rīkot Pasākumu, piesakot to kā publisku pasākumu un saņemot atļauju tā 

rīkošanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem, t.sk. Publisku izklaides un svētku pasākumu drošī-

bas likumu. Par saskaņojuma saņemšanu Partneris informē LVM, iesniedzot saņemto atļauju 
ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms Pasākuma.  



 

 

3 
 

5.4.Partneris  apņemas izmantot Teritoriju vienīgi Līguma 1.1.punktā noteiktā Pasākuma rīkošanai, 
atbilstoši Līguma noteikumiem, t.sk. ievērojot saskaņoto Pasākuma plānu, kā arī ievērojot nor-

matīvajos aktos noteiktās prasības Pasākuma rīkošanai, t.sk., bet ne tikai, vides aizsardzības, 
elektrodrošības, sanitāri higiēniskās un ugunsdrošības prasības (nodrošinot ugunsdrošības no-
teikumu ievērošanu un ugunsgrēku likvidāciju saskaņā ar spēkā esošajiem ugunsdrošību regla-

mentējošiem tiesību aktiem). 
5.5.Partneris nodrošina Teritorijas sakopšanu un uzturēšanu kārtībā, kā arī nodrošināt atkritumu 

savākšanu un pilno atkritumu maisu novietošanu LVM uzstādītos atkritumu konteineros.  
5.6.Partneris nodrošina, ka tā Pasākuma rīkošanā iesaistītās personas, t.sk. Dalībnieki, ievēros tā-

dus pašus noteikumus, kādi izvirzīti Partnerim Līgumā, kā arī Līguma pielikumā Nr.1 “Notei-

kumi dalībniekiem” noteiktās prasības (tiktāl, ciktāl uz konkrēto Dalībnieku attiecināms). 
5.7.Partneris pilnībā atbild par savas un tā Pasākuma rīkošanā iesaistīto personu, t.sk. Dalībnieku, 

kā arī Pasākuma apmeklētāju, darbības vai bezdarbības rezultātā LVM, Teritorijai vai trešajām 
personām radītajiem zaudējumiem, un apņemas tos atlīdzināt. 

5.8.Partneris nodrošina Pasākuma vides noformēšanu un iekārtojumu, kā arī labiekārtojuma ele-

mentu izvietošanu. LVM neatlīdzina nekādus izdevumus par Teritorijā veiktajiem ieguldīju-
miem. 

5.9.Partneris nodrošina Teritorijas stāvokļa nepasliktināšanu. Pēc Pasākuma beigām Partneris at-
brīvo un sakopj Teritoriju. 

5.10. Partneris savas darbības ietvaros pieļauj tikai drošības standartiem atbilstošu iekārtu izman-

tošanu.  
5.11. Partneris pilnībā atbild par Teritorijā izvietotā sava īpašuma un vērtību apsargāšanu pret 

trešo personu aizskārumu un zādzību. 
5.12. Partneris nodrošina normatīvajos aktos noteikto komercdarbības atsevišķo veidu licencēša-

nas, sertificēšanas noteikumu ievērošanu un nodrošina, ka īslaicīgās tirdzniecības vietās ir pie-

ejamas visu attiecīgo atļauju, licenču un sertifikātu kopijas, ja tas saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem ir nepieciešams.  

6. Nepārvarama vara 

6.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 
radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 

Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas 
vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmas stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidē-

mijas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, 
normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības. 

6.2.Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties 

par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā Puse norāda, vai un kādā termiņā 
ir iespējama un paredzama tās Līgumā noteikto saistību izpilde. 

 
7. Līguma izbeigšana un sekas 

7.1. LVM  ir tiesīga nekavējoties vienpusēji izbeigt Līgumu un atcelt vai apturēt Pasākumu, kā 

arī nepieciešamības gadījumā pieprasīt nekavējoties atbrīvot Teritoriju, ja:  
7.1.1. Pasākuma norise saskaņā ar normatīvajiem aktiem nav iespējama, t.sk. drošības apsvērumu 

dēļ; 
7.1.2. Partneris vai tā Dalībnieki pārkāpj normatīvo aktu un/vai šī Līguma noteikumus; 
7.1.3. Partneris nav veicis Līgumā noteikto maksājumu samaksu; 

7.1.4. Partneris izmanto Teritoriju Līgumā neparedzētam mērķim; 
7.1.5. pēc Līguma noslēgšanas atklājas, ka iesniedzot Pieteikumu vai Līguma izpildes laikā 

Partneris ir sniedzis nepatiesas ziņas vai apliecinājumus; 
7.2. Partnerim nav tiesību saņemt atlīdzību par tiešiem un netiešiem zaudējumiem un negūto 
peļņu, kas radušies, LVM vienpusēji izbeidzot Līgumu un atceļot vai apturot Pasākumu. 

7.3. Katrai Pusei ir tiesības nekavējoties izbeigt Līgumu, nosūtot rakstveida paziņojumu otrai 
Pusei: 



 

 

4 
 

7.3.1. ja Pusei (t.sk. tā valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgajai 
personai vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt pretendentu darbībās, 

kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedram, tā valdes vai padomes loceklim, 
patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgajai personai vai prokūristam, ja Puse ir 
personālsabiedrība) ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu 

un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 
organizācijas dalībvalsts sankcijas, atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likuma 11.1 panta pirmās un otrās daļas nosacījumiem; 
7.3.2. tiesa pasludinājusi Puses maksātnespējas procesu, tiesā ir ierosināta Puses tiesiskās 

aizsardzības procesa lieta un tiesiskās aizsardzības procesa pasākumu plāns nav 

apstiprināts, apturēta Puses saimnieciskā darbība, pasludināta Puses maksātnespēja vai 
uzsākts tās likvidācijas process vai ir publiskota informācija par Valsts ieņēmumu dienesta 

lēmumu izslēgt Pusi no pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistra. 
7.4.Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa, Pusēm par to savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

 

8. Citi noteikumi 

8.1. Puses apņemas neizpaust konfidenciālu informāciju, kas iegūta no otras Puses Līguma darbī-

bas laikā. Par konfidenciālu informāciju Līguma izpratnē tiek uzskatīta visa veida informācija, 
kura saistīta ar Līguma izpildi, tai skaitā personu dati, komercnoslēpums, jebkura rakstiska, 
mutiska, elektroniski uzglabāta vai jebkura cita veida informācija. Konfidencialitātes notei-

kumi neattiecas uz gadījumiem, ja šo informāciju pieprasa normatīvajos aktos noteiktas kom-
petentas institūcijas, kurām uz to ir likumīgas tiesības un kura ir bijusi iepriekš vai konfiden-

ciāls informācijas nodošanas brīdi publiski zināma. 
8.2. Par Līguma 8.1.punktā noteikto saistību neizpildi un informācijas izpaušanu Puses atbild sas-

kaņā ar Līgumu un normatīvajiem aktiem. Līguma 8.1.punktā noteiktās konfidencialitātes sais-

tības paliek spēkā un ir Pusēm saistošas neatkarīgi no Līguma izbeigšanas iemesla 5 (piecus) 
gadus pēc Līguma darbības beigām. 

8.3. Izmaiņas Līgumā un papildinājumi stājas spēkā tikai tad, ja par to ir panākta rakstiska vieno-
šanās, kuru apstiprinājušas abas Puses. Minētais noteikums ir attiecināms arī uz Pušu bankas 
norēķinu kontu izmaiņām 

8.4. Pusei ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma izpildes 
laikā iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, 

ievērojot tiesību aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā no 
2018.gada 25.maija ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas 
(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības. 
Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama - https://www.lvm.lv/privatuma-po-

litika. 
8.5. Puses nodrošina Līguma ietvaros saņemto personas datu izmantošanu tikai Līguma izpildei un 

neizpauž tos trešajām personām bez iepriekšējas otras Puses piekrišanas, izņemot gadījumus, 

kad personu datus pieprasa kompetenta institūcija vai amatpersona normatīvajos aktos pare-
dzētajos gadījumos. Puses ir atbildīgas par savu Līguma izpildē iesaistīto darbinieku personas 

datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
8.6. Partneris apņemas nodrošināt personas datu apstrādes tiesisko pamatu, nododot Partnera pie-

saistīto Dalībnieku personas datus LVM. LVM saņemtos personas datus apstrādās saskaņā ar 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām. LVM iegūtos fizisko personu datus apstrādās 
ar mērķi nodrošināt pasākuma “Latvijas Meža dienas 2024” norisi. 

8.7. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no šī Līguma, tiks galīgi izšķirts pēc prasītāja 
izvēles Baltijas Starptautiskajā šķīrējtiesā saskaņā ar tās reglamentu, 1 (viena) šķīrējtiesneša 
sastāvā vai Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

8.8. Puses vienojas, ka Līgumā paredzētās saistības pildīs personīgi. Izņēmumi no šī noteikuma 
iespējami, ja: 

https://www.lvm.lv/privatuma-politika
https://www.lvm.lv/privatuma-politika


 

 

5 
 

8.8.1. abas Puses pirms Līgumā paredzēto saistību nodošanas citai personai par to rakstiski vie-
nojas. Šis noteikums attiecas arī uz prasījuma tiesību cesiju; 

8.8.2. kādas no Pusēm saistību un tiesību pārņemšana noteikta ar likumu vai tiesas nolēmumu un 
reģistrēta normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Pusei, kuras saistības un tiesības tiek pār-
ņemtas, ir pienākums nekavējoties elektroniski un 3 (trīs) dienu laikā rakstiski informēt otru 

Pusi par saistību un tiesību pārņemšanas tiesisko pamatu un saistību un tiesību pārņēmēju. 
8.9. Pušu pārstāvji, kuri ir atbildīgi par Līguma administrēšanu, paraksta pieņemšanas-nodošanas 

aktus u.c. Līgumā noteiktos dokumentus: 
8.9.1. LVM pārstāvis: projektu vadītājs Normunds Namnieks, tel. 29181734, e-pasts: n.nam-

nieks@lvm.lv;  

8.9.2. Partnera pārstāvis: _______  
8.10. Pušu savstarpējie paziņojumi veicami rakstveidā. Paziņojums ir spēkā tikai no tā brīža, kad 

tas nogādāts adresātam. Pušu paziņojumi ir nosūtāmi pa pastu pēc Līgumā norādītajām Pušu 
adresēm korespondences saņemšanai, un ir uzskatāms, ka Puse ir saņēmusi paziņojumu septī-
tajā dienā pēc tā izsūtīšanas, vai kā elektroniskie dokumenti, kas sagatavoti un parakstīti atbil-

stoši Elektronisko dokumentu likumam. Izpildītājs apņemas pieņemt Pasūtītāja sagatavotus 
elektroniskos dokumentus, kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīti uz Izpildī-

tāja elektroniskā pasta adresi. Mainoties Puses juridiskajai adresei vai adresei korespondences 
saņemšanai, Puse par to nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā paziņo otrai 
Pusei. Ja Puse par juridiskās adreses vai adreses korespondences saņemšanai maiņu nav pazi-

ņojusi otrai Pusei vai nav to izdarījusi savlaicīgi, tad otras Puses paziņojumi tiek uzskatīti par 
nosūtītiem. 

8.11. Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 
zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja laika zīmoga datums un 
laiks. 

8.12. Līgumam ir pievienoti šādi pielikumi, kas ir neatņemamas Līguma sastāvdaļas:  
Nr.1 - Noteikumi Dalībniekiem; 

Nr.2 - “Kārtība, kādā pieteikties tiesībām rīkot gadatirgu akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” 
organizētā pasākuma “Latvijas Meža dienas 2024” ietvaros”; 
Nr.3 - Partnera iesniegtais Pieteikums. 

 
9. Pušu rekvizīti 

 

LVM Partneris 
Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” 

Reģistrācijas Nr. 4000346628 
Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004 

Norēķinu konts: 
Banka: AS “Swedbank” 
bankas kods: HABALV22 

konts: LV82HABA000140705213 3 
e-pasts: lvm@lvm.lv  

 
 
E.Ozols 

 

 
 
 

 
 

mailto:lvm@lvm.lv


 

 

6 
 

 
 

 
Pielikums Nr.1 

 

Noteikumi Dalībniekiem 
(turpmāk pielikumā Partneris saukts – Organizators; tirdzniecības, ēdināšanas pakalpojumi, 

radošās darbnīcas un izklaides aktivitātes kopā saukti – Pakalpojumi) 
 

1. PASĀKUMA NORISES LAIKS 

1.1. Darba laiks (apmeklētājiem): 
24.-25.05.2024. plkst. 10.00 - 17.00 

1.2. Darba laiks (Dalībniekiem): 
24.-25.05.2024. plkst. 9.45 - 17.15 

1.3. Liela izmēra aprīkojuma ievešana, izvešana un montāža, tai skaitā aprīkojuma ievešana ar 

kravas mašīnām: 
23.05.2024.plkst. 9.00 – 20.00 (ceturtdiena) 

24.05.2024.plkst. 6.00 – 7.00 
1.4. Pakalpojumu sniegšanas vietas iekārtošana: 

23.05.2024.plkst. 9.00 – 20.00 (ceturtdiena) 

24.05.2024. līdz plkst. 9.00 
1.5. Pakalpojumu sniegšanas vietas demontāža un izvešana: 

25.05.2024. no plkst. 17.15 (kravas mašīnas teritorijā netiks ielaistas) 
25.05.2024. no plkst. 18.30 (kravas mašīnas teritorijā tiks ielaistas) 

1.6. Lai turpinātu aprīkojuma ievešanas, Pakalpojumu sniegšanas vietas iekārtošanas, demontāžas 

un izvešanas darbus ārpus Noteikumu 1.punktā (Pasākuma norises laiks) noteiktā laika, tas iepriekš 
jāsaskaņo ar LVM. 

 

2. PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS VIETAS LAUKUMA APBŪVE 
2.1.Dalībniekam ir tiesības apbūvēt Pakalpojumu sniegšanas vietas laukumu pašam vai izvēlēties 

trešās puses piedāvājumu tā pakalpojumu sniegšanā laukuma apbūvēšanā, par to iepriekš rak-
stiski paziņojot Organizatoram un LVM un sniedzot Organizatoram un LVM papildus piepra-

sītu informāciju. 
2.2.Ja Dalībniekam konstrukcijas būvē apakšuzņēmējs, Dalībniekam ir pienākums darbu veikšanu 

koordinēt ar Organizatoru un LVM, Dalībniekam ir pienākums uzņemties pilnu atbildību par 

būvniecības procesu, kā arī garantēt konstrukciju drošību un izturību (gan montāžas laikā, gan 
izstādes norises laikā, gan demontāžas laikā). Jebkurš divstāvīga stenda vai augsta izmēra viena 

stāva stenda (augstumā virs 5.5m) projekts ir iepriekš jāsaskaņo ar Organizatoru un LVM. 
2.3.Kategoriski aizliegts bez iepriekšējas saskaņošanas ar LVM izvietot jebkādus elektrības pieva-

dus, kā arī veikt rakšanas, stiprinājuma “iedzīšanas” vai “ieskrūvēšanas” darbus. 

2.4.Dalībnieks nav tiesīgs veikt materiālu stiprināšanu, atbalstīšanu, atsaiti vai savādāku sasaisti ar 
konstrukcijām uz blakus esošiem laukumiem. 

2.5.Dalībniekam ir aizliegts patvaļīgi veikt Pakalpojumu sniegšanas vietas laukuma apbūves iz-
maiņas Pasākuma laikā, tās iepriekš ir jāsaskaņo ar Organizatoru un LVM un ir veicamas ārpus 
apmeklētājiem pieejamā Pasākuma darba laika. 

 
3. PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS VIETAS IEKĀRTOŠANA UN IZVEŠANA  

3.1.Pakalpojumu sniegšanas vietas iekārtošana, kā arī aprīkojuma ievešana un izvešana notiek 
laikā, kas minēts Noteikumu 1.punktā (Pasākuma norises laiks). 

3.2.Aprīkojuma demontāžas un izvešanas laikā no teritorijas ar transportlīdzekļiem varēs izbraukt, 

uzrādot  LVM izsniegtu attiecīgu caurlaidi.  
 



 

 

7 
 

4. PASĀKUMA PUBLICITĀTE 

4.1.LVM ir tiesīga veikt Pasākuma popularizēšanu publiskajā telpā, tai skaitā Organizatora un Da-

lībnieka pārstāvju un pakalpojumu sniegšanas vietu fotografēšanu un filmēšanu, izmantot ie-
gūtos materiālus sabiedrības informēšanas nolūkos un LVM pašreklāmas vajadzībām (tai skaitā 
pēc Pasākuma norises).  

4.2.LVM ir tiesīga informāciju par Dalībniekiem un Organizatoru, ieskaitot, bet ne tikai, fotoattēlu 
vai videomateriālu ievietot LVM tīmekļa vietnē https://lvm.lv, sociālo mediju kontos, kā arī 

citos LVM rīkoto pasākumu publicitātes materiālos, sniegt informāciju sabiedriskajiem medi-
jiem (tai skaitā pēc Pasākuma norises). 
 

5. ORGANIZATORA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1.Organizators nodrošina vispārējo kārtību Pasākuma teritorijā. Pasākuma teritorijas apsardzi 

24.-25.05.2024., katru dienu no plkst. 08:00 līdz plkst. 18:00, nodrošina LVM.  
5.2.Organizators ir atbildīgs par ugunsdrošības priekšnoteikumu ievērošanu, ugunsdzēsības iekārtu 

pieejamību un to izmantošanas spējām. 

5.3.Organizators ir tiesīgs pieprasīt zaudējumu atlīdzību, kas tam radušies Dalībnieka vainas dēļ. 
5.4.Organizators nepieciešamības gadījumā ir tiesīgs mainīt Dalībnieka atrašanās vietu Pasākuma 

norises vietā. 
5.5.Organizators ir tiesīgs atteikt Dalībniekam dalību Pasākumā, ja: 
5.5.1. Dalībnieka piedāvājums, pēc Organizatora vai LVM uzskatiem, neatbilst Pasākuma  tema-

tikai un pamatmērķiem, kā arī ja Dalībnieks piedāvā nekvalitatīvu preci un pakalpojumus 
vai novecojušu tehnoloģiju, kā arī gadījumos, kad Dalībnieka dalība Pasākuma var ietekmēt 

Pasākuma turpmāku sekmīgu norisi un attīstību. 
5.5.2. Publiskos reģistros un citos publiskos avotos par Dalībnieku vai tā pārstāvjiem pieejama 

informācija, kas, pēc Organizatora vai LVM uzskatiem, var negatīvi ietekmēt Pasākuma 

norisi vai Organizatoru vai LVM, vai ir informācija, ka Dalībniekam ir kavēti maksājumi 
trešajām pusēm; 

5.5.3. Dalībnieks, piedaloties Pasākumā, pārkāpj normatīvos aktus, Organizatora un/vai LVM iz-
virzītās prasības, t.sk. šos noteikumus. 

5.5.4. Iepriekšējos Organizatora rīkotajos Pasākumos, kurās Dalībnieks piedalījies, Dalībnieks ir 

pārkāpis attiecīgā Pasākuma noteikumus un nav novērsis vai ir nevērīgi izturējies pret pār-
kāpumu novēršanu vai radīto zaudējumu atlīdzināšanu. 

5.6.Organizators un/vai LVM, ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī, var noteikt papildu 
epidemioloģiskās drošības nosacījumus pirms Pasākuma un tā norises laikā. 
 

6. DALĪBNIEKA TIESĪBAS UN  PIENĀKUMI 

6.1.Dalībnieks ir tiesīgs izmantot Pakalpojumu sniegšanas vietas laukumu atbilstoši savām vaja-

dzībām. Dalībniekam ir pienākums ievērot normatīvos aktus, Organizatora un/vai LVM izvir-
zītās prasības, t.sk. šos noteikumus, un nodrošināt, ka tos ievēro arī Dalībnieka darbinieki un 
Dalībnieka nolīgtie apakšuzņēmēji. 

6.2.Pasākuma norises laikā, kas minēts šo Noteikumu 1.punktā, vismaz vienam Dalībnieka pār-
stāvim jāatrodas Pakalpojumu sniegšanas vietas laukumā. 

6.3.Noteikumu pārkāpuma gadījumā Dalībniekam ir pienākums pēc iespējas ātrāk novērst pārkā-
pumu, ja iespējams, kā arī atlīdzināt zaudējumus.  

6.4.Dalībnieks nav tiesīgs nodot apakšnomā Pakalpojumu sniegšanas vietas laukumu vai kādu tā 

daļu bez Organizatora rakstveida piekrišanas. 
6.5.Dalībnieks nav tiesīgs izvietot jebkādus priekšmetus vai tā daļas ārpus Pakalpojumu sniegšanas 

vietas laukuma. 
6.6.Dalībnieks pats nodrošina savu aprīkojuma atvešanu, izkraušanu, uzstādīšanu, uzraudzīšanu, 

novākšanu, aizvešanu, ievērojot Organizatora un LVM norādījumus. 

6.7.Materiālu un aprīkojuma apdrošināšana ir Dalībnieka atbildība. 

https://lvm.lv/


 

 

8 
 

6.8.Dalībnieks patstāvīgi kārto muitas jautājumus un pilnībā atbild par to reglamentējošo norma-
tīvo aktu ievērošanu. 

6.9.Dalībnieks apņemas ievērot sabiedriskās kārtības un drošības noteikumus, kā arī ugunsdrošības 
un vides aizsardzības prasības. Gadījumā, ja Organizators vai LVM konstatē kādas neatbilstī-
bas vai pārkāpumus, Dalībnieks nekavējoties tās novērš. 

6.10. Dalībnieks apņemas ievērot Organizatora un LVM izstrādātos noteikumus un izpildīt Or-
ganizatora, LVM, par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgās personas, par tehnisko drošību 

atbildīgās personas, kārtības uzturētāju, kā arī valsts un pašvaldības amatpersonu norādījumus 
par sabiedrisko kārtību un drošību. 

6.11. Dalībnieks apņemas ievērot visas sanitāri tehniskās normas saskaņā ar normatīvajiem ak-

tiem. 
6.12. Dalībnieks nav tiesīgs tirdzniecības vietā izvietot tirdzniecībai ar Organizatoru 

nesaskaņotas preces. 
6.13. Dalībnieks ir atbildīgs par savas realizējamās produkcijas tirgošanas saskaņošanu ar 

Pārtikas un veterināro dienestu. 

6.14. Dalībnieks nodrošina pie tirdzniecības vietas redzamā vietā normatīvajos aktos noteiktos 
dokumentus, kas nepieciešami, lai varētu veikt tirdzniecību. 

6.15. Dalībnieks, organizējot tirdzniecību, tirdzniecības vietā nodrošina redzamās vietās 
izvietotas preču cenas un sortimentu. 

6.16. Dalībnieks rūpējas, lai tirdzniecības preces iepakojums ir videi draudzīgs. 

6.17. Dalībnieks nodrošina šādu drošības noteikumu ievērošanu: 
6.17.1. netirgot alkohola izstrādājumus nepilngadīgām personām; 

6.17.2. tirgot alkoholu, ne stiprāku par 16%, tai skaitā alu, sidru, vīnu, alkoholiskos kokteiļus; 
6.17.3. tirgot dzērienus tikai vienreizējās lietošanas glāzēs; 
6.17.4. lietot tikai vienreizējās lietošanas traukus un ēšanas piederumus; 

6.17.5. ja ēdiena pagatavošanai tiek izmantota augu vai dzīvnieku izcelsmes eļļa vai tauki, nodro-
šina, ka nomas priekšmetā atrodas atbilstošas F klases ugunsdzēsības aparāts; 

6.17.6. nepieļaut ēdiena gatavošanu Pasākuma apmeklētājiem pieejamās vietās. 
6.18. Dalībnieks  Pasākuma vietā neizmanto iekārtas un būves, kā arī neorganizēt atrakcijas, ku-

ras neatbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vai attiecībā uz kurām nav saņemta par 

tehnisko drošību atbildīgās personas rakstveida piekrišana. 
6.19. Dalībnieks piekrīt, ka Organizatoram un LVM ir tiesības  uzraudzīt iekārtu un aprīkojuma 

ekspluatācijas un drošības noteikumu ievērošanu. 
6.20. Dalībnieks piekrīt, ka Organizatoram un LVM ir tiesības  pārtraukt iekārtu un aprīkojuma 

izmantošanu līdz trūkumu novēršanai, ja tiek konstatēti iekārtu un aprīkojuma ekspluatācijas 

noteikumu pārkāpumi vai nepieļaujami defekti, kas var apdraudēt cilvēku dzīvību, veselību un 
drošību. 

6.21. Dalībniekam ir pienākums nekavējoties pārtraukt jebkuras atrakcijas un iekārtu izmanto-
šanu, ja Organizators vai LVM uzskata, ka attiecīgās atrakcijas vai iekārtas un būves var ap-
draudēt cilvēku dzīvību vai veselību. 

6.22. Dalībniekam ir pienākums pārtraukt iekārtu un būvju izmantošanu, ja Organizators vai 
LVM uzskata, ka to darbības laukumā nav nodrošināta sabiedriskā kārtība vai drošība. 

6.23. Organizatoram un LVM ir tiesības  pārbaudīt, vai personālam, kas apkalpo iekārtas un ap-
rīkojumu, ir tiesības to darīt, un uzraudzīt, lai personāls Pasākuma laikā nebūtu alkohola, psi-
hotropo, narkotisko vai citu apreibinošu vielu ietekmē. 

6.24. Dalībniekam ir jāizvairās no jebkurām aktivitātēm, kas var traucēt citiem Pasākuma dalīb-
niekiem, tai skaitā skaņu pastiprinošiem efektiem, skaļas mūzikas atskaņošanas, u.c. 

6.25. Smēķēšana un atklāta liesma ir aizliegta, izņemot speciāli ierīkotas vietas vai pēc saskaņo-
šanas ar Organizatoru un LVM. 

6.26. Dalībnieks nav tiesīgs demontēt aprīkojumu pirms Pasākuma darba laika (apmeklētājiem) 

beigām.  



 

 

9 
 

6.27. Pēc Pasākuma noslēguma Dalībniekam jāatbrīvo laukums, tas jāatstāj bez mantām, atkri-
tumi jāsavāc un jānogādā uz tam speciāli paredzētam vietām. 

6.28. Dalībniekam (juridiskām un fiziskām personām) atļauts Pasākuma laikā nodarboties ar 
mazumtirdzniecību Pakalpojumu sniegšanas vietas laukumā, ievērojot Ministra Kabineta 
2010.gada 12.maija noteikumus Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņo-

jami ar pašvaldību un tirdzniecības organizēšanas kārtību”, ja pirms Pasākuma Dalībnieks sa-
maksājis Organizatoram maksu par izbraukuma tirdzniecības atļaujas noformēšanu, samaksā-

jis pašvaldības nodevu, kā arī pie Organizatora saņēmis rakstisku atļauju izbraukuma tirdznie-
cībai. Attiecīgās veterinārās, higiēnas un citas normatīvajos aktos noteiktās prasības nodro-
šina Dalībnieks. 

 
7. REKLĀMA 

7.1.Dalībniekam ir tiesības reklamēt savus izstrādājumus vai pakalpojumus savā Pakalpojumu 
sniegšanas vietas laukumā.  

7.2.Dalībniekam nav atļauts izvietot jebkādus priekšmetus, kā arī veikt iespieddarbu, preču pa-

raugu vai reklāmas materiālu izplatīšanu ārpus tā Pakalpojumu sniegšanas vietas laukuma bez 
iepriekšējas saskaņošanas ar Organizatoru un LVM. 

7.3.Dalībniekam nav atļauts pārdot, demonstrēt un reklamēt pakalpojumus un eksponātus, ko pār-
stāv trešā puse nevis pats Dalībnieks, kā arī nav atļauts reklamēt citus Pasākumus vai aktivitātes 
bez iepriekšējas saskaņošanas ar Organizatoru un LVM. 

7.4.Organizators vai LVM ir tiesīgs aizliegt visa veida reklāmu un reklāmmateriālu izplatīšanu 
gadījumos, ja to saturs ir pretrunā normatīvajiem aktiem, Pasākuma tematiku vai var kaitēt 

Organizatora, LVM, Pasākuma apmeklētāju un/vai valsts interesēm. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


